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وزیــر جهادکشــاورزی و نماینده رئیس 
بــا ریزگردهای  مقابله  جمهوری در طــرح 
خوزستان گفت: عملیات ضربتی تثبیت 40 هزار 
هکتار از کانون های بحرانی )داخلی( ریزگردها 
از روز چهارشنبه در استان خوزستان آغاز شد.
به گزارش ایرنا، محمود حجتی چهارشنبه شب 
پس از بازدید میدانی از کانون های ریزگردها در جنوب 
اهواز در جلســه بررسی راه های مقابله با این پدیده 
در استانداری خوزستان افزود: این طرح با مشارکت 
بســیج، جهاد نصر، اداره کل منابع طبیعی استان و 
برخی دستگاههای اجرایی استان و با بسیج تجهیزات 
و امکانات فنی تا یک ماه آینده به پایان خواهد رسید.
وی با بیان اینکه این طرح ضربتی به عنوان طرح 
کوتاه مدت مطرح است، افزود: در طرح دراز مدت و 
جامع مقابله با ریزگردها با منشا داخلی، 800 هزار 
هکتار از اراضی بیابانی از طریق بیولوژیک، کاشــت 
گیاهان، درختان ســازگار بــا محیط و در نقاطی به 
صورت مالچ پاشی و رهاسازی آب در مدت چهار تا 

پنج سال تثبیت خواهد شد.
وزیر جهادکشــاورزی در ادامه با بیان اینکه در 
طرح بعدی با کانون های ریزگردها با منشاء خارجی 
به صورت منطقه ای عمل خواهد شــد، افزود: مهار 
ریزگردها با نگاه ملی و با هدف بهبود شرایط زیست 

محیطی مردم خوزستان انجام می شود.
حجتی با اشــاره به اینکه ریزگردها در هشتم و 
بیست و ششم بهمن امسال در خوزستان یک پدیده 
بی سابقه بوده است، افزود: کمبود بارندگی و خشکی 
کانون های ریزگردها و نشستن گرد و خاک بر شبکه ها 
و پست های برق و متعاقب آن نمناک بودن هوا باعث 
قطعی برق در بســیاری از نقاط استان شد.نماینده 
رئیس جمهــوری در طرح مقابله با ریزگردها، طرح 
مقابلــه با ریزگردها در خوزســتان را فوری و فوتی 
توصیف کرد و در ادامه با بیان اینکه مردم استان از 
ناحیه ریزگردها متحمل خسارات و صدمات زیادی 
شده اند افزود: دولت با همراهی مردم با همه توان و 
امکانات برای مقابله با ریزگردها وارد میدان می شود.
وی گفت:در طــرح تثبیت کانون های ریزگردها 
بخصوص در مناطق شــرقی و جنوب شــرق اهواز 
مسایل فنی و علمی لحاظ می شود و در این راستا از 
موسسه های تحقیقاتی، دانشگاهها، سازمان جنگلها، 
مراتع و آبخیزداری کــه تجربه خوبی در طرح های 

بیایان زدایی دارد، استفاده خواهد شد.
حجتی از نیروهای بســیج استان خواست برای 
سرعت بخشیدن به طرح عملیاتی مقابله با ریزگردها 

در گام نخست وارد میدان شوند.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

آغاز عملیات تثبیت 40هزارهکتار 
از کانون های ریزگردها 

درخوزستان

دادســتان کل کشــور از ارجاع پرونده املاک 
شهرداری به دادســرا خبر داد و گفت: حکم اعدام 

زنجانی تا زمان استرداد پول ها اجرا نمی شود.
حجت الاسلام و المسلمین منتظری دادستان کل کشور 
در حاشیه نشست »قوه قضائیه انقلابی« در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه چه تدبیری باید برای از بین رفتن مشــکل 
پرونده بانک ســرمایه و حل اختلاف بین دادگاه و دادســرا 
اندیشیده شود، اظهار کرد: اختلاف بین دادسرا و دادگاه معنی 
ندارد؛ چراکه دادسرا در رتبه قضایی پایین تر از دادگاه قرار 

دارد و در نهایت دادگاه حکم را صادر می کند.
خبرنگاری از دادستان کل کشور پرسید که آیا در پرونده 
واگذاری املاک شهرداری جرمی رخ داده است یا خیر؟ که 
وی با تشریح آخرین وضعیت این پرونده، پاسخ داد: پرونده 
به دادســرا رفته و دادســرا در این زمینه تحقیقات لازم را 
انجام می دهد، البته از آنجایی که کار گسترده است بیش از 

100 نفر تا به حال احضار شــده اند و هنوز به مرحله صدور 
کیفرخواســت برای افراد نرسیده است و به نظر می رسد در 
این پرونده تعدادی احیاناً مجرم شناخته شوند و تعدادی هم 

مسلما تبرئه خواهند شد.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری درباره زمان احتمالی 
اجرای حکم بابک زنجانی، گفت: حکم وی قطعی شده ولی 
بــرای اینکه پول هایی که به جیب زده و غالباً هم در خارج 
از کشور است به بیت المال برگردد تا اجرای حکم استرداد 

پول ها، اجرای حکم اعدام انجام نمی شود.
حجت الاسلام و المسلمین منتظری در پاسخ به سؤالی 
در رابطــه با بیانیه مداخله جویانه وزارت امورخارجه آمریکا 
مبنی بر آزادی ســران فتنه، گفت: حرکت سال 88 جریان 
فتنه و حمایت های دولتمردان آمریکا از این افراد، پشتوانه 
اصلی این جریان و اینکه بی واســطه و یا باواسطه در آمریکا 

ریشه داشته را نشان داد.

وی ادامه داد: امروز هم باز حمایت دولت جدید آمریکا 
از جریان و سران فتنه نشان دهنده این است که آنها تحت 
حمایت آمریکا، این حرکت را انجام می دانند و دانســته یا 

نادانسته آبشخور آنها، در آمریکا قرار داشته است.
دادستان کل کشــور تصریح کرد: آقایانی که جزو این 
جریان بوده اند اگر بخواهند به دامن ملت برگردند تنها راهش 
این است که از ملت عذرخواهی کرده، توبه کنند و به اقیانوس 
ملت بپیوندند؛ اما اگر بخواهند ســر موضع خودشان باشند 

قطعا نظام از آنها نمی گذرد.
وی در پایان در پاســخ به سؤالی در رابطه با اینکه »آیا 
کیفرخواست پرونده برخورد دو قطار در سمنان صادر شده 
اســت یا خیر؟«، یادآور شــد: این پرونده نیاز به تحقیقات 
وســیع دارد، باید تحقیقات از لحاظ شناســایی مقصران و 
میزان صدمات وارده تکمیل شود و طولانی شدن پرونده های 

اینچنینی به دلیل طی شدن این فرآیند است.

دادستان کل کشور در جمع خبرنگاران:

حکم اعدام زنجانی تا زمان استرداد پول ها اجرا نمی شود

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: تا 
پایان امسال ۲0 میلیون کارت هوشمند ملی به 

متقاضیان تحویل داده می شود.
سیف الله ابوترابی ســخنگوی سازمان ثبت احوال 
کشور، با بیان اینکه براساس مصوبه دولت کارت های 
اعتباری فعلی تا پایان ســال 96 اعتبار دارند، اظهار 
داشت: افراد 15 ساله، اشخاصی که تغییر اقلام هویتی 
داشته و یا به دلایلی فاقد کارت ملی هستند، در اولویت 
دریافت کارت هوشمند ملی قرار دارند و می توانند به 

منظور انجام ثبت نام اولیه و یا پیش ثبت نام اینترنتی 
به ســایت www.ncr.ir مراجعه کننــد. وی ادامه داد: 
متقاضیان پس از انجام ثبت نام اولیه در این سایت به 
منظور اخذ تاریخ مراجعه به دفاتر پیشخوان و یا ادارات 

پست برای تکمیل ثبت نام، نوبت دریافت می کنند.
ابوترابی بیان داشت: تکمیل ثبت نام شامل مراحل 
اســکن شناســنامه، اخذ اثر انگشت و گرفتن عکس 
لایو )زنده( است که پس از انجام این مراحل، پرونده 
شخص کامل شده و برای صدور کارت به کارگاه ارجاع 

داده می شود.
ســخنگوی ســازمان ثبت احوال کشور، افزود: تا 
پایان امســال تعداد 20 میلیون کارت هوشمند ملی 
تحویل متقاضیان داده می شــود و ســعی داریم این 
روند در سال آینده به صدور بیش از 40 میلیون کارت 

هوشمند ملی برسد.
ابوترابــی در پایان گفت: امیدواریم در ســال97 
پوشش کامل جمعیتی برای این کارت ها انجام و فاز 

اول این طرح به پایان برسد.

باران شدید و سیلاب در استان های جنوبی کشور
جاری شدن سیل در استان های بوشهر، کرمان، 
هرمزگان و فارس یک کشته برجای گذاشت و بسیاری 
از راه های روستایی و منازل مسکونی را تخریب و آب 

آشامیدنی را قطع و زندگی مردم را فلج کرد.
فرماندار دشتستان استان بوشهر گفت: تداوم بارندگی 
و جاری شــدن سیل در نقاط مختلف این شهرستان باعث 
کشته شــدن یک نفر و بسته شدن راه ارتباطی و محاصره 

15 روستا شده است.
ارسلان زارع روز جمعه در گفت وگو با ایرنا، افزود: بامداد 
دیروز در روستای »شاه پسرمرد« بخش بوشکان دختری 38 
ساله که در تلاش برای خروج دام های خود از آغل و نجات 
آنها بود به علت آبگرفتگی و آوار شدن سقف آغل جانش را 

از دست داد و دام  ها نیز تلف شدند.
وی اضافه کرد: بارش های شدید و مداوم در نقاط مختلف 
دشتستان که همراه با آبگرفتگی معابر و خیابان ها و بالا آمدن 
آب رودخانه ها بود خساراتی در پی داشت که این آسیب ها 
و خسارات بیشتر به تاسیسات و امور زیربنایی به ویژه حوزه 
راه های روســتایی، چند پل و ابنیه فنی جاده ها بیشتر در 

بخش های بوشکان و ارم رخ داد.
فرماندار دشتستان یادآور شد: هم اکنون 15 روستا که 
بیشتر در بخش های بوشکان و ارم واقع هستند در محاصره 
سیلاب قرار گرفته و راه ارتباطی آنها قطع است و دستگاههای 
ذی ربط با بســیج همه امکانات در حال انجام وظیفه برای 

بازگشایی مسیرها هستند.
مصطفی سالاری اســتاندار بوشهر اظهار داشت: از 10 
شهرســتان استان بوشهر هشت شهرســتان شدیدا درگیر 
سیل و بارندگی شدید هستند و در برخی از جاده های استان 
شاهد قطع ارتباط به دلیل ریزش کوه یا جاری شدن سیل 
بوده ایم و پیش بینی می شود برخی از زیرساخت های شهری 

و روستایی آسیب ببیند.
سالاری تاکید کرد: برق برخی از روستاهای استان قطع 
شد که به فوریت وصل شد و ارتباط تلفنی شهرستان های 
جنوبی استان مانند عسلویه و جم که قطع شده بود وصل شد.
وی افزود: سیل به کشاورزان خسارتی وارد کرد و برخی 

از خانه های روستایی آسیب دیدند.
وی ادامه داد: آب در برخی از شــهرهای اســتان وارد 

منازل مسکونی شد.
فرماندار شهرستان دشتی بوشهر هم گفت: بارندگی های 
شدید چند روز گذشته در استان های بوشهر و فارس موجب 
طغیان بی سابقه رودخانه مند  شده است و چندین روستای 
حاشیه رودخانه را به صورت جدی تهدید و احتمال تخلیه 

آنها وجود دارد.
غلامرضــا مهرجو افزود: حجم عظیم بارندگی در حوزه 
آبریز رود مند در استان فارس سبب شده دریچه های سدهای 
تعبیه شده بر روی این رودخانه در بالادست رودخانه مند باز و 
حجم بی سابقه ای آب بر بستر این رودخانه سرازیر شود و تمام 
سدها و بندهای خاکی دشتی برای اولین بار پر آب شدند.

مصطفی سالاری اســتاندار بوشهر گفت: همه امکانات 
دســتگاه  های اجرایــی و نیروهای نظامــی و انتظامی این 
اســتان برای کمک رسانی به سیل زدگان بسیج شده است. 
وی گفت: بارندگی چند روز گذشته در هشت شهرستان از 
10 شهرســتان استان بوشهر سبب جاری شدن سیل شده 
است و سامانه اخیر مخابرات دو شهرستان عسلویه و جم و 
برق برخی مناطق نیز در این شهرستان ها قطع شده است و 
سیل بسیاری از راه های ارتباطی استان را در مناطق روستایی 
مسدود کرده است. سیل زندگی مردم استان بوشهر را فلج 
کرد. بارندگی در استان بوشهر طی 15 سال گذشته بی سابقه 
بوده است. سیل سبب قطع برق و تلفن شهر دیر نیز شد و 
راه این شهر به دشتی را مسدود کرد. کار تخلیه روستاهای  
پایین دستی دشتی انجام شده است و هر آن احتمال خطر 

صدور ۲0 میلیون کارت هوشمند ملی تا پایان سال

طغیان رودخانه مند وجود دارد. و آب ورودی به این رودخانه 
طی 30 سال گذشته بی سابقه بوده است. راه پارس جنوبی 

به مرکز استان بوشهر نیز مسدود شد.
تکذیب خبر شکسته شدن سد سلمان فارسی

مدیرکل مدیریت بحران استان فارس با اشاره به تکذیب 
خبر شکسته شدن سد سلمان فارسی گفت: بارندگی ها در 
استان تا به حال هیچ گونه تلفات جانی نداشته و تنها موجب 

آب گرفتگی و تخریب برخی منازل روستایی شده است.
حسن فیاض پور اظهار داشــت: با وجود بارندگی های 
شــدید در سراسر استان به لطف پروردگار تا به این لحظه 
هیچ گونــه تلفات جانی نداشــته ایم و تنهــا برخی منازل 
روستایی در شهرستان های فسا، لامرد، مهر، جهرم و داراب 
تخریب شده و جاده های روستایی نیز به دلیل حجم بالای 
بارش، زیر آب قرار گرفته است. و در محور خرامه به شیراز 
تعدادی از بناها دچار تخریب شــده اند. وی گفت: با طغیان 
تمام رودخانه های فصلی در بستر بیش از 20 رودخانه فصلی 
سیرجان آب جاری و منجر به وقوع سیل شد و بیش از 10 

روستای این مسیر با جاده اصلی قطع شد.
وی گفت: بارندگی ها در شــیراز موجب نشست زمین 
در محدوده بازار وکیل محل حفاری های مترو شــده است. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس گفت: سد خاکی 
محمدآباد در شهرستان جهرم  بر اثر حجم زیاد آب ناشی از 
بارندگی های پیاپی شکست و تلاش برای کاهش خسارات 
این اتفاق آغاز شــده است. حسن فیاض پور افزود: این سد 
خاکی حجم زیادی را در مقایســه با سدهای بزرگ ذخیره 
نمی کند. سیاوش قزلی شهردار جهرم از ساکنان این شهر 

خواست هر چه سریع تر خانه های قدیمی را تخلیه کنند.
برخی زیرساخت ها و منازل روستائیان و بافت فرسوده 
برخی شهرهای استان فارس در اثر این بارش ها و بروز سیلاب 
آسیب دیده است و ساکنان برخی روستاهای شهرستان های 
جهرم، فســا و داراب و دیگر مناطق اســتان به  محل های 

اسکان های اضطراری انتقال یافته اند.
تخریب یک هزار واحد مسکونی رابر کرمان

فرمانــدار رابر کرمان هــم از تخریب بیش از یک هزار 
واحد مسکونی در این شهرستان به دلیل شدت بارندگی  های 

اخیر خبر داد.
علیجان سلیمانی اظهار داشت: بر اثر بارندگی های چند 
روز گذشــته در شهرستان رابر تاکنون بر اساس آمار اعلام 
شده بیش از یک هزار واحد مسکونی از 20 تا 100 درصد 

تخریب شده اند، اما تلفات جانی نداشته ایم.
بافت فرسوده و خانه های خشت و گلی موجود به دلیل 

نامقاوم بودن از علت های تخریب این خانه هاست.
وی گفت: آب آشامیدنی روستاهای در محاصره سیل رابر 
قطع شده است و هم اکنون 35 روستای  رابر به دلیل طغیان 
رودخانه همچنان در محاصره سیل قرار دارند و امدادرسانی 

به برخی مناطق صعب العبور با مشکل مواجه شده است.
مهران میرشاهی رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان 

سیرجان کرمان گفت که آب در بستر بیش از 20 رودخانه 
جاری و این رودخانه ها نیز دچار ســیلاب شــدند. دو دهه 
خشکسالی در استان کرمان باعث کاهش شدید منابع آبی 

در این منطقه شده بود.
وی بیــان کــرد: راه  ارتباطی بیش از 10 روســتا در 
مســیر این رودخانه های فصلی بــا جاده  های اصلی قطع 
شــد و 270 ســد و از ســدهای آبخیرداری قریب به یک 
صد میلیون مترمکعب آبگیری شــدند که طی دهه اخیر 

بی سابقه بوده است.
طغیان رودخانه در بندرلنگه و  اسکان موقت 

سیل زدگان در جزیره لاوان
معــاون برنامه ریزی و عمرانی فرمانداری شهرســتان 
بندرلنگه گفت:  به علت بارندگی شدید و طغیان رودخانه، 
آب نمای روستای کنخ بندرلنگه مسدود شد و مسیر تردد 
بندرلنگه به بندرعباس از این مســیر به مســیر دهستان 

دژگان تغییر کرد.
مراد زرهی اظهار داشــت: به علت بارش شــدید باران 
و طغیان رودخانه، آب نما موصوف به کنخ مســدود شد و 
به همین جهت، تردد در این مســیر ممنوع و کلیه وسایل 
نقلیه ســبک و سنگین که قصد تردد از محور بندرلنگه به 
بندرعباس را از این آب نما دارند از مســیر جایگزین، جاده 

دهستان دژگان تردد کنند.
 محمد رادمهر فرماندار شهرستان پارسیان هم گفت: 
سیل خســارت های سنگینی به راه های روستایی و اراضی 
کشاورزی مردم و منازل مسکونی روستائیان وارد کرده است 
که در همین راســتا امکانات لازم به همراه اکیپ های ویژه 
به مناطق آسیب دیده اعزام شده است. و در مرکز شهر نیز 
آبگرفتگی معابر و تخریب برخی از زیرساخت ها مشهود است.

رئیس ســتاد بحران جزیره لاوان هم از اسکان موقت 
سیل زدگان و خسارت دیدگان این جزیره خبر داد.

علی احمدی گفت: بارندگی شدید و جاری شدن سیل 
10 منزل مسکونی در جزیره لاوان را کاملا تخریب کرد اما 

هیچ گونه خسارات جانی را به همراه نداشته است.
وی افــزود: پیش بینــی همــه این حــوادث را کرده 
بودیم لذا با برنامه ریزی دقیق خانه های فرســوده را تخلیه 
کردیم و اســکان دادیم و در اســرع وقت به تمام کسانی 
که دچار سیل زدگی شــدند، امدادرسانی صورت گرفت و 
خســارت دیدگان در مدارس و منازل مــردم جزیره موقتا 

اسکان داده شدند.
توفان شن در ریگان

فرمانــدار ریگان گفت: توفان شــدید شــن به همراه 
ریزگردها موجب بسته شدن جاده ترانزیت ریگان - ایرانشهر 
در استان کرمان شد و بیش از 35 نفر در ریگان راهی مراکز 
درمانی شدند که حال تعدادی از آنها وخیم اعلام شده است.
امین باقری بیان کرد: تمام نیروهای امدادی و اورژانس 

جاده ای به این محور اعزام شدند.
توفان شن علاوه بر مشکلات تنفسی موجب وارد آمدن 

خساراتی از جمله شن گرفتگی باغات و مزارع و خسارت به 
محصولات گندم و جو شهرستان ریگان شده است.

وی از آماده باش تمام نیروهای امدادی در جاده ترانزیت 
ریگان - ایرانشــهر خبر داد و بیان کرد: مساجد و مدارس 
برای اسکان مسافران این مسیر آماده سازی شده است. توفان 
شدید شن به همراه ریزگردها 16 روستای ریگان را خالی 
از سکنه کرده و بیش از 50 روستا را در محاصره شن های 

روان قرار داده است.
توفان شن و ریزگردها تمام محورهای منتهی به ریگان 
را مسدود کرد و بیش از 69 روستا را در محاصره شن قرار 

داده است که امکان تردد به این روستاها وجود ندارد.
 مدیر آموزش و پرورش عشایری  شهرستان های ریگان، 
فهرج و نرما شــیر از تخریب 5 مدرسه عشایری ریگان بر 
اثر توفان شدید شن خبر داد. رضا خورشیدی افزود: میزان 

خسارات وارده تاکنون بیش از 800 میلیون ریال است.
برف راه ارتباطی صدها روستا را بست

کــولاک برف و بهمــن راه ارتباطی 1458 روســتای 
آذربایجان، 569 روســتای آذربایجان غربی، 293 روستای 
مشکین شــهر و خلخال، 5 مســیر ارتباطی استان زنجان، 
500 روســتای کردستان از جمله محور سقز به بانه و سقز 
به مریوان به علت ســقوط بهمن، گردنه ژالانه - اورامان و 
راه ارتباطی 90 درصد روســتاهای سقز را بست و به دلیل 
بــارش برف و برودت هوا فعالیت تمامی مدارس در مقاطع 
تحصیلی دانشــگاه ها و مراکز آمــوزش عالی گیلان امروز 

تعطیل اعلام شد.

رئیس ســازمان آموزش و پرورش اســتثنایی 
کشورگفت: امسال 500 دانش آموز مدارس استثنایی 
در استان ها از طریق کنکور سراسری در دانشگاه های 
دولتی پذیرفته شده اند و این مهم نشان از شاخص 

کیفی نظام آموزشی این دانش آموزان است.
مجید قدمی رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشــور در نشست شورای آموزش و پرورش، با بیان اینکه 
130 هزار دانش آموز با نیاز ویژه در مدارس سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی تحصیل می کنند، اظهار داشت: شاخص 
نظام آموزشی برای اینگونه دانش آموزان کیفی شده و توجه 
به عدالت آموزشی در مدارس دانش آموزان با نیاز ویژه مورد 

توجه ویژه قرار گرفته است.
معاون وزیر آمــوزش و پرورش با بیان اینکه توجه به 
ایاب و ذهاب دانش آموزان با نیاز ویژه مورد توجه قرار دارد، 
تصریح کرد: در این راستا امسال 340 میلیارد ریال برای 
ایاب و ذهاب دانش آموزان مدارس استثنایی تخصیص یافته 

است.قدمی با بیان اینکه بودجه سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی سه برابر شده است، خاطر نشان کرد: با توجه به 
جهت گیری دولت در رسیدگی ویژه به دانش آموزان و نظام 
تعلیم و تربیت توجه ویژه ای به دانش آموزان با نیاز خاص 
شده است به گونه ای که اعتبارات این سازمان در راستای 
افزایش خدمات آموزشــی و حمایتــی به دانش آموزان 3 

برابر شده است.
وی با اشاره به اجرای طرح سنجش سلامت در کشور 
ادامه داد: عملکرد ســازمان آموزش و پرورش اســتثنایی 
در این بخش موفق ارزیابی می شــود چراکه بیش از 1/3 
میلیون نفر در سال تحصیلی جاری مورد سنجش سلامت 

قرار گرفتند.
قدمی با بیان اینکه سرانه اعتبارات برای دانش آموزان 
عادی 13 میلیون ریال است، افزود: سرانه دانش آموزان با 
نیاز خاص و ویژه حدود 2 برابر دانش آموزان عادی اســت 

که امسال این سرانه 25 میلیون ریال ارزیابی می شود.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
از اخذ مجوز قضایی برای جمع آوری و ســاماندهی 
متکدیان زیر ۱5 سال پایتخت و آغاز اجرای این طرح 

خبر داد.
مجتبــی عبدالهی معــاون امور اجتماعــی و فرهنگی 
شهرداری تهران در حاشــیه بازدید از رسانه های دیجیتال 
انقلاب اســلامی به خبرنگاران گفت: در حال حاضر یکی از 
مواردی که ما را آزار می دهد، حضور متکدیان در شهر تهران 
اســت. با توجه به جلساتی که با دستگاه قضایی و مشخصاً 
دادستانی و همچنین استانداری تهران داشته ایم، ما پیش قدم 
شده ایم و برای جمع آوری متکدیان زیر 15 سال اعلام آمادگی 
کرده ایم. مستحضر هستید که قانون، جمع آوری متکدیان زیر 
15 ســال را به ســازمان بهزیستی و آن هم با گرفتن حکم 
قضایی، محول کرده است. اما ما به جهت احساس مسئولیت 
و تکلیفی که بر عهده خودمان می دانســتیم، خودمان اعلام 

کردیم که آماده ایم به این موضوع کمک کنیم.
وی با بیان اینکه در همین راســتا جلسه ای چندجانبه 

با حضور نمایندگان نهادهای مســئول و متولی برگزار شده 
است، افزود: ما بسیاری از متکدیان تهران و خانواده هایشان 
را شناسایی کرده ایم با این هدف که به آنها کمک کنیم و در 
ارتباط با آنها، نیازمندیهایشان را تامین کنیم. متکدیان زیر 
15 سال معمولاً توسط گروه ها و باندهایی فعالیت می کنند؛ 
آنها بچه ها را به تقاطع های درون شهر منتقل می کنند و پولی 
هم که این کودکان و نوجوانان جمع می کنند، مورد استفاده 
خودشــان و یا خانواده هایشــان قرار نمی گیرد، بلکه مورد 
استفاده همان افراد، باندها و گروه های خاص قرار می گیرد.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران سپس 
گفت: مردم تصور نکنند که با اقدامات این کودکان و تحریک 
احساساتی که انجام می دهند و مردم را وادار و ناگزیر می کنند 
کــه به آنها پول بدهند، این پول مورد مصرف خود آنها قرار 
می گیرد؛ خیر، این طور نیست. پیشنهاد ما این است که اگر 
خانواده هــا یا افراد می خواهند کمکــی به آنها بکنند، اقلام 
خوراکی و یا میوه و امثال اینها، به کودکان بدهند آنها بدهند، 

اما به آنها پول ندهند.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی خبر داد

قبولی 500  دانش آموز  استثنایی  در  دانشگاه های دولتی
متکدیان کمتر از ۱5سال با مجوز قضایی جمع آوری می شوند

اعتراضاتی  دوباره  ترامپ  دختر  ایوانکا 
را برانگیخت.

به گزارش عصر ایران، ایوانکا ترامپ در دیدار 
رســمی با نخست وزیر کانادا در اتاق بیضی  شکل 
کاخ سفید حضور یافت. او همچنین بر روی صندلی 

رئیس  ایالات متحده آمریکا نشست و در کنار پدرش ترامپ و نخست وزیر 
کانادا عکس یادگاری انداخت.حالا اعتراضات و انتقادات به حضور دختر 
ترامپ در دیدار رسمی میان سران آمریکا و کانادا و نشستن او بر صندلی 
رئیس  ایالات متحده آمریکا مطرح شــده است.ایوانکا این عکس را در 
توئیتر منتشر کرد و شمار زیادی از افراد به این اقدام او اعتراض کردند.
ایوانکا زیر این عکس خود نوشت: گفت وگوهای گسترده با دو نفر از 
سران کشورهای جهان درباره اهمیت نشستن زن در پشت میز ریاست.
منتقدان می گویند که صندلی رئیس جمهور تنها مختص شخص 
رئیس جمهور منتخب اســت و فرد دیگری نباید برروی آن بنشــیند. 
همچنین دفتر بیضی شــکل کاخ سفید، نمادی از حاکمیت ملی است 
و برای سال ها محل استقرار و فعالیت سران ایالات متحده بوده است.

افراد دیگری نیز درباره دلیل حضور ایوانکا دختر ترامپ در ملاقات 
رسمی میان رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر کانادا سؤال کرده اند چرا 
که تنها، داماد ترامپ به عنوان مشاور در کاخ سفید فعالیت می کند اما 
ایوانکا هیچ سمت رسمی ندارد.ایوانکا قبل از این هم در دیدار رسمی 
ترامپ و نخست وزیر ژاپن نیز حاضر شده بود که اعتراضات و انتقاداتی 
را متوجه خود کرد.ایوانکا هم اکنون هیچ سمت رسمی در دولت آمریکا 

ندارد، اما حضورش در کاخ سفید پررنگ است.

زنی در مکزیک با همراهی تعدادی دادستان  
در این کشور شکایتی را تنظیم کرده مبنی بر 
این که وی پس از تولدش در اســپانیا و در 
دوره دیکتاتور سابق این کشور، »فرانسیسکو 
فرانکو« از والدیــن اصلی اش ربوده و به یک 

خانواده مکزیکی تحویل داده شده است.
به گزارش ایسنا، »لیگیا سبالوس فرانکو« می گوید که او احتمالا یکی 
از 30 هزار نوزادی اســت که در دوران دیکتاتوری فرانسیســکو فرانکو در 

سال های 1938 تا 1975 از والدین واقعی خود ربوده شده اند.
این زن مدعی است کلیسای کاتولیک روم و قلمرو مذهبی اسقف اعظم 

مریدا روند جابه جایی این نوزادان را تسهیل کرده است.
به گزارش گاردین، پس از این که به »سبالوس فرانکو« گفته شد که 
او در نوزادی توسط یک خانواده پولدار مکزیکی به فرزندی قبول شده، او 
موفق به پیدا کردن یک سند محلی دولتی در مادرید شد که نشان می داد 
یک نوزاد به والدینش در مکزیک در سال 1968 تحویل داده شده است.

بــه والدین اصلی ایــن زن نیز در هنگام تولدش گفته شــده بود که 
فرزندشان مرده به دنیا آمده است.بنابر این گزارش، هدف چنین فریب هایی 
در آن دوران، اغلب مخالفان رژیم فرانکو بودند. این زن از دادســتان های 
مکزیک خواسته که بر اساس حکمی در قانون علیه ناپدید شدن اجباری 

که هویت کسی را پنهان یا انکار می کند، پیگیر این پرونده باشند.

»اویمیاکن« روستایی واقع در سیبری روسیه 
با دمای منفی 7۲ درجه سانتیگراد، سردترین 

منطقه زندگی انسان در دنیاست.
به گزارش فارس، این روستا عنوان سردترین نقطه 
زندگی انسان در دنیا را دارد و در بیست وششم ژانویه 

1926 دمای 72- درجه سانتیگراد در این نقطه به ثبت رسیده  است. این دما 
کمترین دمای ثبت شده در دنیا برای زندگی انسان و کمترین دما در نیمکره 
شمالی است.این منطقه همیشه پوشیده از برف است و یکی از دلایل سرمای 
بیش از حد آن واقع شدن بین دو کوه است که مانع از جابجایی هوای سرد 
می شود و در واقع ساکن بودن هوا بر سرمای هوا در این منطقه افزوده  است.

با بررسی یک پدیده جالب این نکته مشخص می شود که با بالا رفتن از 
این کوه ها هوا رفته رفته گرم تر می شود، به طوری  که درجه حرارت در بالای 

کوه و درون دهکده تا 55 درجه و حتی بیشتر اختلاف دارد.
این روستا حدود 472 نفر جمعیت دارد.

یک قطار مسافربری در نزدیکی شهر الدمام 
واقع در شرق عربستان از ریل خارج شد و ۱۸ 

نفر زخمی شدند.
به گزارش روزنامه الریاض، »رمیح الرمیح« رئیس 
 ســازمان خطوط ریلی عربســتان اعــلام کرد: قطار 

مســافری شماره 14 ســاعت یک بامداد روز جمعه به دلیل جریان داشتن 
ســیل های شــدید حدفاصل 10 کیلومتری شــهر »الدمام« )واقع در شرق 

عربستان( از ریل خارج شد که بر اثر آن 18 نفر زخمی شدند.
شهر الدمام مرکز استان الشرقیه در زمینه حمل و نقل دریایی و هوایی از 
اهمیت زیادی برخوردار است، این شهر صاحب یکی از بنادر بزرگ در سواحل 
خلیج فارس است.بندر الدمام یکی از بزرگترین بنادر عربستان و منطقه خلیج 
 فارس است و بسیاری از کالاهای مورد نیاز شهرهای شرقی و مرکزی عربستان 
از طریق این بندر وارد می شود.همچنین یکی از فرودگاه های بزرگ عربستان 
هم در شــهر الدمام قرار دارد. فرودگاه ملک فهد شــهر الدمام یک فرودگاه 
بین المللی اســت که روزانه به ده ها مقصد داخلی و خارجی پرواز دارد و این 

فرودگاه، فرودگاه اصلی منطقه شرق عربستان است.

حمل ۸77 کیلو تریاک با وانت     
کرمان- خبرگزاری فارس: دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت 
اظهار داشت: طی درگیری مسلحانه مأموران انتظامی این استان با سوداگران 

مرگ 877 کیلوگرم تریاک از یک دستگاه خودرو کشف و ضبط شد.
مجید رســتمی با بیان اینکه مواد افیونی مزبور در 90 بسته توسط یک 
دستگاه وانت بار حمل می شد افزود: این خودرو توسط نیروی انتظامی توقیف 

شد.
وی تصریح کرد: در این درگیری به مأموران نیروی انتظامی هیچ آسیبی 
وارد نشــد، اما با توجه به کوهســتانی بودن محل و تاریکی شب قاچاقچیان 

متواری شدند ولی دستگیری آنان همچنان در دستورکار پلیس قرار دارد.
بهمن ۲ قربانی گرفت

ارومیه- ایرنا: ســقوط بهمن بر روی یک باب منزل مسکونی در روستای 
برده سور بخش سیلوانای ارومیه موجب مدفون شدن اعضای این خانواده در 
زیر برف شد. مدیر مرکز فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان 
گفت: در این حادثه 3 نفر مصدوم شدند که توسط امدادگران به بیمارستان 
منتقل شــدند که در مســیر بیمارســتان 2 نفر از مصدومان جان خود را از 
دســت دادند. باقر بهرامی افزود: مصدوم سوم که حال عمومی بهتری داشت 

به بیمارستان امام خمینی ارومیه منتقل شد.
کشف 30 هزار لیتر کازوئیل 

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامي شهرستان نیمروز سیستان و 
بلوچستان گفت: در پي کسب خبري مبني بر حمل سوخت قاچاق به وسیله 
کامیون هاي کشنده بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامي قرار گرفت.
سرهنگ حســن آشــیاني  افزود: ماموران بخش انتظامي »صابري« با 
گشت زنی و پایش خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک 

شدند و آن را متوقف کردند.
وی اظهار داشت: ماموران دربازرسی از این خودرو 30 هزار لیترگازوئیل 

فاقد مدارک قانونی کشف کردند.
فرمانده انتظامي نیمروز با اشــاره به دستگیری یک متهم در این رابطه 
گفت: متهم پس از تشــکیل پرونده مقدماتی جهت ســیر مراحل قانونی به 

مقامات قضایی تحویل داده شد.
بارگیری گوسفندان بدون مجوز

یزد- خبرنگارکیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان یزد گفت: 
ماموران پلیس این استان هنگام پایش خودروهای عبوری در محورهای استان 

یزد به  دو دستگاه تریلر »هوو« مشکوک و آنها را متوقف کردند.
سرهنگ محمدرضامزیدی افزود: در بازرسی از این خودروها تعداد 272 
راس گوســفند فاقد مجوز دامپزشــکی کشــف و دو متهم نیز در این راستا 

دستگیر شدند.
وی ارزش برآورد شده این دام ها را دو میلیارد و 120میلیون ریال عنوان 
و تصریح کرد: متهمان این دام ها را بدون مجوز دامپزشــکی از جنوب شرق 
کشور بارگیری و قصد انتقال آنها را به قم داشتند که توسط پلیس دستگیر 

و به مراجع قانونی معرفی شدند.
محبوس شدن درون چاه 

کرج- خبرگزاری فارس: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی شهرداری کرج 
گفــت: با دریافت خبری مبنی بر محبوس شــدن یــک کارگر در چاهی در 

جهانشهر کرج امدادگران این سازمان به محل مورد نظر اعزام شدند.
سهراب شهبانی افزود: با حضور آتش نشانان درمحل حادثه  مشخص شد 
که بر اثر برخورد یک دســتگاه خودرو با نیوجرســی حاشیه خیابان، دریچه 
فاضلاب این خیابان بســته شــد. این حادثه زمانی رخ داد که یک کارگر در 

چاه مشغول حفاری بود.
وی گفت: بســته شدن دریچه موجب محبوس شدن این کارگر شد که 

تبعه کشور افغانستان بود.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی شهرداری کرج اظهار داشت: امدادگران 
آتش نشانی کارگر مزبور  را از چاه خارج کردند و امدادگران اورژانس او را به 
دلیل صدمات ناشی از محبوس شدن درون چاه به بیمارستان انتقال دادند.

بار قاچاق به بازار نرسید
سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی بندردیلم اظهارداشت: ماموران 
ایستگاه بازرسی شــهید »موسوی« هنگام پایش خودروهای عبوری به یک 

دستگاه تریلر مشکوک و آن را متوقف ساختند.
ســرگرد رضا اســماعیلی افزود: ماموران در بازدید از مدارک ارائه شده 
توســط راننده، متوجه غیرقانونی بودن آنها شــده و محموله خودرو را مورد 

بازرسی قرار دادند.
وی با بیان اینکه تریلر مزبور حامل قطعات یدکی خودرو بود، تصریح کرد: 

کارشناسان ارزش این محموله را 7 میلیارد ریال برآورد کرده اند.
سرگرد اسماعیلی تصریح کرد: یک نفر در این زمینه دستگیر و به همراه 

کالای مکشوفه به مقامات قضایی تحویل داده شد.
اعتراف به کلاهبرداری

سمنان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: با دریافت 
خبری مبنی بر فعالیت مشــکوک فردی در شهر سمنان، بررسی موضوع در 

دستورکار پلیس آگاهی قرار گرفت. 
سرتیپ روح الامین قاسمی افزود: در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد فرد 
مزبور یک جوان 28 ساله است که تحت پوشش فروش لوازم رایانه  اقدامات 

مجرمانه ای انجام می دهد.
وی با اشاره به دستگیری جوان سمنانی افزود: متهم دربازجویی های پلیس 

به کلاهبرداری 23 میلیارد ریالی از شهروندان اعتراف کرد. 
به گفته سرتیپ قاسمی، دراین پرونده 50 مالباخته مورد شناسایی قرار 

گرفته است.
توقیف نیسان حامل تریاک

کرمان- خبرگزاری فارس: جانشین فرماندهی انتظامی استان کرمان گفت: 
ماموران این فرماندهی متوجه شدند، باندی قصد دارد، محموله مواد مخدر را 
با یک دستگاه وانت نیسان از سیستان و بلوچستان و از طریق  رودبار جنوب 

به مرکز کشور حمل کند.
سرهنگ ناصر فرشید با اشاره به استقرار ماموران در محورهای منتهی به 
شهرســتان رودبار جنوب افزود: مأموران به محض مشاهده خودرو به راننده 
دســتور ایست دادند که وی با بی توجهی به دستور پلیس از صحنه متواری 

شد ولی مأموران موفق شدند خودرو مزبور را متوقف سازند.
وی با اشــاره به توقیف یک دستگاه پژو 405 که همراه قاچاقچیان بود، 
اظهار داشــت: در این رابطه دو نفر قاچاقچی دستگیر و در بازرسی از خودرو 
نیسان 42 کیسه تریاک به وزن 427 کیلوگرم کشف و دو خودرو توقیف شد.

گردش به چپ مرگبار
قم- ایرنا: جانشین رئیس پلیس راه استان قم گفت: بر اثر برخورد شدید 
یک دســتگاه خودرو پژو با کامیون در محور سلفچگان - ساوه، 3 نفر کشته 

و یک تن مجروح شدند.
ســرهنگ مختارپناهی افزود: این تصادف حدود ساعت 21 و 30 دقیقه 
شــب رخ داد که در اثر آن، مادر خانواده به همراه 2 فرزند 6 و 9 ســاله فوت 
کردند. پدر خانواده نیز به شدت مصدوم وتوسط امدادگران به مراکز درمانی 

قم منتقل شد.
وی علت این تصادف را عدم رعایت حق تقدم از سوی راننده پژو هنگام 

گردش به چپ اعلام کرد.
خرید با اسکناس جعلی

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی نقده اظهار داشت : در پي کسب 
خبري مبني بر توزیع مقداري اسکناس جعلي در این شهرستان توسط افرادی 
با یک دســتگاه خودروی پراید ، رسیدگي به موضوع در دستور کار ماموران 

پلیس قرار گرفت.
سرهنگ رسول موذنی افزود: ماموران موفق شدند  متهمان را شناسایی و 
هنگام  توزیع اسکناس هاي جعلي در یکی از فروشگاه های نقده دستگیر کنند.
وی تصریح کرد: در بازرســي خودروی متهمان 15 قطعه اسکناس 500 

هزار ریالی جعلي )جمعاً 75 میلیون ریال( کشف شد.
فرمانده انتظامي  نقده با اشاره به اینکه در این راستا یک دستگاه خودرو 
توقیف و همچنین دو نفر متهم دستگیر شدند ؛ خاطرنشان کرد: متهمان پس از 
تشکیل پرونده مقدماتي جهت سیر مراحل قانوني تحویل مقامات قضایي شدند.


